R E Q U E R I M E N T O  Nº. 509

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/08/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Jiu-Jitsu é um esporte que vem ganhando muita projeção internacional, sendo muito praticado na Europa e Estados Unidos;

CONSIDERANDO que foi realizado em julho, na Barra da Tijuca, no Rio de Janeiro, o Campeonato Mundial de Jiu-Jitsu;

CONSIDERANDO que na categoria pena até 56 quilos, faixa azul, participou a atleta botucatuense Bruna Gruppi, que venceu as quatro lutas que disputou;

CONSIDERANDO que com referidas vitórias, a atleta sagrou-se Campeã Mundial de Jiu-Jitsu, superando suas adversárias e representando brilhantemente o seu país;

 CONSIDERANDO que Bruna Gruppi já conquistou vários títulos regionais, estaduais e nacionais de Jiu-Jitsu, orgulhando o município de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a atleta botucatuense BRUNA GRUPPI, pela sua brilhante atuação e pela conquista do Campeonato Mundial de Jiu-Jitsu, realizado no Rio de Janeiro, orgulhando cada vez mais a nossa querida Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2002.

Vereador Autor NENÊ BUENO

Vereador Autor CARLOS TRIGO

-PT-